



65	Fita de sutura tipo 2/0 em algodão. 30 linguetas. Um enrolado com um fecho de 75 cm de comprimento, encaixado com o braço de guia fixo em uma extremidade e com o pontão em uma extremidade. O enrolado deve ser capaz de suportar a tração de 100 N sem romper e manter a integridade da fita e do ponto de encaixe. A fita deve ser feita de material sintético não absorvente, não reativa e não irritante, sem conteúdo de alumínio, cádmio, níquel, mercúrio, chumbo, cobalto, vanádio, níquel ou cromo. Deve ser esterilizada no momento da entrega e ter validade de prazo de validade de 30 meses a partir da data de fabricação da embalagem original.	ENVE	3,602	PROCARB	1,04	2.788,00
66	Fita de sutura tipo 2/0 em algodão. 30 linguetas. Um enrolado com um fecho de 75 cm de comprimento, encaixado com o braço de guia fixo em uma extremidade e com o pontão em uma extremidade. O enrolado deve ser capaz de suportar a tração de 100 N sem romper e manter a integridade da fita e do ponto de encaixe. A fita deve ser feita de material sintético não absorvente, não reativa e não irritante, sem conteúdo de alumínio, cádmio, níquel, mercúrio, chumbo, vanádio, níquel ou cromo. Deve ser esterilizada no momento da entrega e ter validade de prazo de validade de 30 meses a partir da data de fabricação da embalagem original.	ENVE	1,102	TECNOPRO	3,53	4.112,04
67	Fita de sutura tipo 2/0 em algodão. 30 linguetas. Um enrolado com um fecho de 75 cm de comprimento, encaixado com o braço de guia fixo em uma extremidade e com o pontão em uma extremidade. O enrolado deve ser capaz de suportar a tração de 100 N sem romper e manter a integridade da fita e do ponto de encaixe. A fita deve ser feita de material sintético não absorvente, não reativa e não irritante, sem conteúdo de alumínio, cádmio, níquel, mercúrio, chumbo, vanádio, níquel ou cromo. Deve ser esterilizada no momento da entrega e ter validade de prazo de validade de 30 meses a partir da data de fabricação da embalagem original.	ENVE	1,102	TECNOPRO	3,53	4.112,04
68	Fita de sutura tipo 2/0 em algodão. 30 linguetas. Um enrolado com um fecho de 75 cm de comprimento, encaixado com o braço de guia fixo em uma extremidade e com o pontão em uma extremidade. O enrolado deve ser capaz de suportar a tração de 100 N sem romper e manter a integridade da fita e do ponto de encaixe. A fita deve ser feita de material sintético não absorvente, não reativa e não irritante, sem conteúdo de alumínio, cádmio, níquel, mercúrio, chumbo, vanádio, níquel ou cromo. Deve ser esterilizada no momento da entrega e ter validade de prazo de validade de 30 meses a partir da data de fabricação da embalagem original.	UNIDADE	1,102	TECNOPRO	3,63	4.207,84

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº68/2019**

**PREÇO ELETRÔNICO Nº47/2019**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVIA.**

**VIÊNCIA: 12 MESES**

**ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2019.**

**1 - Consideram-se registrados os preços relacionados abaixo desta Ata para a(s) Empresa(s) Detentora(s):**

**PRIMAZIA MATERIAS MEDICO HOSPITALARES EIRELI - ME**, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ nº 22.437.236/0001-22.

**2 - Descrição:**

31	Cel salinada 4,3 kg Registro Ministério da Saúde Nº232112003	BD	3	ATRASSOR	120,00	360,00
179	Tubo de Silicone Fr. 204 pr Oxigenio.	UNIDADE	150	KINNER	5,89	883,50
150	Sonda Foley 02 vias, com balão SCC de látex, estéril, descartável, silicone rígido, balão resistente com enchimento simétrico, válvula com vedação completa, crânios permeáveis, extremidade lisa e amolada, esterilizada em embalagem papel grau cirúrgico, com data de esterilização e validade em embalagem individual. nº 24	UNIDADE	25	SOLIDOR	2,60	65,00

122	Lâmina de Bisturi n. 24 em aço inoxidável de 1ª qualidade, com diâmetro de 24 mm, sem precisão, isenta de asperidades e sinais de oxidação, adaptável a cabos de bisturi padrão, formato anatômico esterilizado em embalagem papel grau cirúrgico, com data de esterilização e validade em embalagem individual.	UNIDADE	2.400	LABOR IMPORT	0,27	648,00
120	Lâmina de Bisturi n. 15 em aço inoxidável de 1ª qualidade, com diâmetro de 15 mm, sem precisão, isenta de asperidades e sinais de oxidação, adaptável a cabos de bisturi padrão, formato anatômico esterilizado em embalagem papel grau cirúrgico, com data de esterilização e validade em embalagem individual.	UNIDADE	700	LABOR IMPORT	0,26	182,00

119	Lâmina de Bisturi n. 11 em aço inoxidável de 1ª qualidade, com diâmetro de 11 mm, sem precisão, isenta de asperidades e sinais de oxidação, adaptável a cabos de bisturi padrão, formato anatômico esterilizado em embalagem papel grau cirúrgico, com data de esterilização e validade em embalagem individual.	UNIDADE	300	LABOR IMPORT	0,27	81,00
108	Gel pr Ultrassom atomofila 300g	UNIDADE	800	MULTIGEL	2,34	1.872,00

69 Dreno de sucção para drenagem por sistema fechado, como cirurgia geral, ortopedia, cirurgia plástica, entre outras.  
CARACTERÍSTICAS: \* Sistema de fração ao longo do tubo para deambulação do paciente. \* Saída para esvaziamento com tampa. \* Tubo extensor. \* Reservatório sanfonado. \* Pinça ou clipe (contra-fluxo). \* Conector em "Y". \* Cânnula de aço com proteção na ponta. \* Dreno radiopaco multi perfurado.  
Esterilizado a óvulo de estelero.  
CAPACIDADE: Capacidade de 600ml  
MEDIDA CÂNNULA: 6,4mm - VALIDADE: Válido por 3 anos, caso a embalagem não seja violada. OUTRAS INFORMAÇÕES: Artigo de uso único. Destruir após o uso. O produto deverá ser transportado e armazenado em local livre de efeitos causados por agentes externos como chuva, sol e calor.

68	Dreno de sucção para drenagem por sistema fechado, como cirurgia geral, ortopedia, cirurgia plástica, entre outras. CARACTERÍSTICAS: * Sistema de fração ao longo do tubo para deambulação do paciente. * Saída para esvaziamento com tampa. * Tubo extensor. * Reservatório sanfonado. * Pinça ou clipe (contra-fluxo). * Conector em "Y". * Cânnula de aço com proteção na ponta. * Dreno radiopaco multi perfurado. Esterilizado a óvulo de estelero. CAPACIDADE: Capacidade de 600ml MEDIDA CÂNNULA: 6,4mm - VALIDADE: Válido por 3 anos, caso a embalagem não seja violada. OUTRAS INFORMAÇÕES: Artigo de uso único. Destruir após o uso. O produto deverá ser transportado e armazenado em local livre de efeitos causados por agentes externos como chuva, sol e calor.	UNIDADE	2	ZAMMI	18,00	36,00
----	--	---------	---	-------	-------	-------

65 Cautero Hidrocolóide 15 x 15 cm camada interna autoadesiva de Hidrocolóide (CMC), poli-isobutileno, conservantes e filme de polietileno.

65	Cautero Hidrocolóide 15 x 15 cm camada interna autoadesiva de Hidrocolóide (CMC), poli-isobutileno, conservantes e filme de polietileno.	UNIDADE	10	SMITH	38,50	385,00
----	--	---------	----	-------	-------	--------

61	Conjunto drenagem torácica (mediastinal) nº 34	UNIDADE	4	ZAMMI	23,00	92,00
38	Cânnula endotraqueal com cuff de baixa pressão, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplástico e termossensível, com boa tolerabilidade, ponta traumática, balão de baixa pressão com parede delgada, pré-formado clinicamente e de grande volume, com adaptação perfeita às particularidades anatômicas da traqueia, impermeabilizando-as com pressão até 20 mmHg, válvula de segurança eficaz, esterilizada em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico, com data de esterilização e validade, em embalagem individual. nº 7,0 mm	UNIDADE	50	SOLIDOR	3,70	185,00

39	Cânnula endotraqueal com cuff de baixa pressão, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplástico e termossensível, com boa tolerabilidade, ponta traumática, balão de baixa pressão com parede delgada, pré-formado clinicamente e de grande volume, com adaptação perfeita às particularidades anatômicas da traqueia, impermeabilizando-as com pressão até 20 mmHg, válvula de segurança eficaz, esterilizada em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico, com data de esterilização e validade, em embalagem individual. nº 7,0 mm	UNIDADE	50	SOLIDOR	3,70	185,00
----	---	---------	----	---------	------	--------

40	Cânnula endotraqueal com cuff de baixa pressão, estéril, descartável, atóxico, de material transparente, termoplástico e termossensível, com boa tolerabilidade, ponta traumática, balão de baixa pressão com parede delgada, pré-formado clinicamente e de grande volume, com adaptação perfeita às particularidades anatômicas da traqueia, impermeabilizando-as com pressão até 20 mmHg, válvula de segurança eficaz, esterilizada em embalagem com filme plástico, papel grau cirúrgico, com data de esterilização e validade, em embalagem individual. nº 7,0 mm	UNIDADE	30	SOLIDOR	3,70	111,00
----	---	---------	----	---------	------	--------

41	Cânnula para traqueostomia N. 4. Em metal	UNIDADE	2	BCI	42,00	84,00
42	Cânnula para traqueostomia N. 5. Em metal	UNIDADE	2	BCI	42,00	84,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº75/2019**

**PREÇO ELETRÔNICO Nº47/2019**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVIA.**

**VIÊNCIA: 12 MESES**

**ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2019.**

**1 - Consideram-se registrados os preços relacionados abaixo desta Ata para a(s) Empresa(s) Detentora(s):**

**ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ sob nº 00.802.002/0001-02.

**2 - Descrição:**

66	Detergente enzimático galão 5 litros com 14 enzimas: Amilase, Protease, Lipase e Carboxilase. Que atuam na redução de matéria orgânica nos efluentes em até 5 minutos. Formulação com tensoativos que associados com as enzimas resultam em uma maior eficácia na limpeza. Indicado para a limpeza manual e automatizada. Indicado para limpeza de instrumentos médicos: respirotubos, otoscópios e laboratórios. Possui eficácia na remoção e limpeza de matéria orgânica em endoscópios, frotoscópios e carúnculas.	FASCO	180	KELDRIN	93,00	16.740,00
----	---	-------	-----	---------	-------	-----------

117	Kit Inalação adulto, com encaixe em saída de oxigênio.	UNIDADE	50	DARU	5,10	255,00
118	Kit Inalação infantil com encaixe em saída de oxigênio.	UNIDADE	50	DARU	5,10	255,00
146	Seringa descartável para insulina, com agulha 13 x 4,5 (0,5) fixa, escala de graduação de 5 em 5 unidades, localização do bico central. Embalada em papel grau cirúrgico. Qualidade igual ou superior à marca BD.	UNIDADE	5.000	SR	0,17	850,00
178	Tubo de látex autoadesivo resistente, elástico, superfície lisa e uniforme interna e externamente em toda a extensão. Isento de manchas após autocloração nº 204	MT	150	G.L.	4,18	624,00
182	Kit Inalação infantil, com encaixe em saída de ar comprimido	UNIDADE	20	DARU	5,10	102,00
183	Kit Inalação adulto, com encaixe em saída de ar comprimido.	UNIDADE	20	DARU	4,60	96,00

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº77/2019**

**PREÇO ELETRÔNICO Nº47/2019**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVIA.**

**VIÊNCIA: 12 MESES**

**ASSINATURA: 05 DE JUNHO DE 2019.**

**1 - Consideram-se registrados os preços relacionados abaixo desta Ata para a(s) Empresa(s) Detentora(s):**

**BASCEL SOLUÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado devidamente inscrita no CNPJ nº 21.515.333/0001-02.

**2 - Descrição:**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Un	104	Marca	Un	104
101	Uma peça prateada tipo camiseta, descartável, hipodérmica resistente, isenta e espessura uniforme. Usar papel com ponto de 70 a 75 cm, tamanho EXTRA PEQUENO Com qualidade igual ou superior à marca Knitter. Caixa com 100 unidades. ENCAMISETA	CX	4.640	MEDIX	15,89	67.620,00
102	Uma peça prateada tipo luva, descartável, hipodérmica resistente, isenta e espessura uniforme. Usar papel com ponto de 70 a 75 cm, tamanho GRANDE Com qualidade igual ou superior à marca Knitter. Caixa com 100 unidades. ENCAMISETA	CX	50	MEDIX	15,79	789,50
103	Uma peça prateada tipo luva, descartável, hipodérmica resistente, isenta e espessura uniforme. Usar papel com ponto de 70 a 75 cm, tamanho EXTRA PEQUENO Com qualidade igual ou superior à marca Knitter. Caixa com 100 unidades. ENCAMISETA	CX	6.720	MEDIX	13,30	89.544,00
104	Uma peça prateada tipo luva, descartável, hipodérmica resistente, isenta e espessura uniforme. Usar papel com ponto de 70 a 75 cm, tamanho EXTRA PEQUENO Com qualidade igual ou superior à marca Knitter. Caixa com 100 unidades. ENCAMISETA	CX	3.000	MEDIX	15,80	47.400,00

**EXTRATO, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº92/2019.**

**PREÇO PRESENCIAL Nº 68/2019.**

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVIA.**

**VIÊNCIA: 12 MESES**

**1 - Consideram-se registrados os percentuais relacionados desta Ata para a(s) Empresa(s) Detentora(s): A efetuar o fornecimento de peças automotivas originais para atender os veículos da frota Municipal.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Porcentual mínimo de 47% sobre a tabela de preços do Sistema Audatex.
LOTE 01	Contratação de Empresa para fornecimento de peças automotivas originais, para veículos leves e pesados da Frota da Prefeitura Municipal de Jaguariávia, nos Termos Estabelecidos neste Edital e seus anexos.	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVIA - PR**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇO Nº 07/2019**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para realizar pavimentação em CBUQ na Rua Aviador João Igor da Silva Pivovar, acesso ao Condomínio do Idoso, e Programa de Habitação do FAR, no Jardim Primavera III.

**ABERTURA DA LICITAÇÃO:** 05 de julho de 2019 às 09h00min  
**LOCAL DE ABERTURA:** Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação.

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** O edital completo encontra-se disposto no portal da transparência conforme link: <http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/>. Ou na Prefeitura Municipal de Jaguariávia, No Departamento de Compras e Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 – Cidade Alta ou pelo e-mail [comprasjag@gmail.com](mailto:comprasjag@gmail.com). Maiores informações poderão ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9400 – Ramal – 9452.

Jaguariávia, 12 de junho de 2019.

**MAURICIO FERNANDES**  
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

**JOSÉ SLOBODA**  
PREFEITO



**DECRETO LEGISLATIVO nº 013/2019.**

O Presidente da Câmara Municipal de Jaguariávia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE**

**NOMEAR**

**NEFALES SCHIMIDT DO COUTO SAMPAIO**, portadora do RG nº 5.011.833-9 e inscrita no CPF/MF sob nº 014.434.789-03, no cargo de provimento em Comissão de Assessor Parlamentar – Nível Superior CC-2, de

acordo com a Lei Municipal nº 2780/2019, de 27 de maio de 2019, para prestar serviços neste Legislativo Municipal, de acordo com o Ofício nº 084/2019, protocolo sob nº 1099-2019, datado de 30/05/2019, indicando-a para assessorar a Vereadora Juliana de Almeida Langner, tendo como data de nomeação em 03/06/2019.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Jaguariávia, em 05 de junho de 2019.

**Adilson Passos Felix**  
Vereador – Presidente

Republicado por incorreção no número do Decreto

